
 

 

 
                                          13.03.2018                      307 

 

Об итогах проведения регионального  

этапа Всероссийской олимпиады  

школьников 2018 года 

 

 На основании Распоряжения министерства образования Иркутской области 

от 22.12.2017 № 748-мр «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году» с 11 января по 22 февраля 2018 

года в городе Иркутске состоялся региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 9 - 11 классов общеобразовательных организаций 

на личное первенство. Согласно установленной квоте, ведомостям по предметам, 

на региональный этап всероссийской олимпиады школьников приглашено 109 

учащихся из общеобразовательных организаций города Усолье-Сибирское, 

принимало участие 97. 

 

На основании решения жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотами отдела образования УСЭВ и ценными подарками 

победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018 

года: 

по истории 

 



 

 

- Прокопьева Никиту Алексеевича, обучающегося 11 класса МБОУ «Гимназия № 

1». 

2. Наградить грамотами отдела образования УСЭВ и ценными подарками 

призёров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018 года:  

по литературе 

- Злыдневу Елену Андреевну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Тамагашеву Ангелину Дмитриевну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Гимназия № 

9»; 

- Набатову Зарину Рустамовну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Петриченко Валерию Владимировну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Гимназия 

№ 9». 

по химии 

- Чиликина Вадима Дмитриевича, обучающегося 9 класса МБОУ «Лицей №1 »; 

- Скачкова Никиту Михайловича, обучающегося 11 класса МБОУ «Лицей №1 ». 

 по английскому языку 

- Аникееву - Борн Олесю Федоровну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Гимназия № 

1»; 

- Тирских Данила Валерьевича, обучающегося 10 класса МБОУ «СОШ № 16». 

 по истории    

- Зайцева Владислава Олеговича, обучающегося 11 класса МБОУ «Гимназия № 1». 

по географии 

- Скачкова Никиту Михайловича, обучающегося 11 класса МБОУ «Лицей №1 ». 

- Зайцева Владислава Олеговича, обучающегося 11 класса МБОУ «Гимназия № 1». 

по технологии 

-  Габдрахимову Евгению Рустамовну, обучающуюся 11 класса МБОУ «СОШ 

№17»; 

- Пьянкову Анну Алексеевну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 3. 

по биологии    

-  Чиликина Вадима Дмитриевича, обучающегося 9 класса МБОУ «Лицей № 1»; 

- Ясинского Никиту Анатольевича, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2». 



 

 

по физической культуре    

 - Иванову Александру Денисовну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Гимназия № 

1»; 

- Сушкова Александра Васильевича, обучающегося 10 класса МБОУ «Гимназия № 

1»; 

- Непомнящего Вадима Валерьевича, обучающегося 11 класса МБОУ «Гимназия № 

9»; 

 - Казакову Александру Леонидовну, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 12»; 

 - Каткова Антона Владимировича, обучающегося 11 класса МБОУ «СОШ № 12»; 

 - Кондратьева Павла Андреевича, обучающегося 11 класса МБОУ «СОШ № 13». 

3.     Наградить грамотами отдела образования УСЭВ учителей, подготовивших 

победителей и призёров регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2018 года: 

-  Примоченко Ларису Павловну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 1»; 

 -   Номаконову Александру Петровну, учителя технологии МБОУ «СОШ № 17»; 

 -   Петрову Мадину Фахразиевну, учителя технологии МБОУ СОШ № 3; 

 -   Чугину Ларису Константиновну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 1»; 

 -  Речкину Ольгу Витальевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 9»; 

 -  Андрееву Ларису Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Гимназия № 9»; 

 -  Лис Нину Серафимовну, учителя географии МБОУ «Гимназия № 1»; 

 -  Бубнову Нэлю Владимировну, учителя географии МБОУ «Лицей №1 »; 

 - Макарову Зинаиду Николаевну, учителя английского языка МБОУ «Гимназия № 

1»; 

 - Мищук Ларису Владимировну, учителя английского языка МБОУ «СОШ № 16»; 

 - Кривобокову Ираиду Иннокентьевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Гимназия № 1»; 

 -  Браташ Светлану Петровну, учителя химии МБОУ «Лицей №1 »; 



 - Столярову Светлану Валерьевну, учителя биологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

 -   Тюкавкину Марину Геннадьевну, учителя биологии МБОУ «Лицей №1 »; 

 - Белоглазову Елену Валентиновну, учителя физической культуры МБОУ 

«Гимназия № 9»; 

 -  Конькову Надежду Анатольевну, учителя физической культуры МБОУ «СОШ 

№ 12»; 

 -  Конькову Елену Александровну, учителя физической культуры МБОУ «СОШ № 

12»; 

 - Юринского Михаила Викторовича, учителя физической культуры МБОУ 

«Гимназия № 1»; 

 -  Литвинову Любовь Спиридоновну, учителя физической культуры МБОУ «СОШ 

№ 13». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Начальник отдела образования                                С.Н. Пугачева   

  




